
ATLEIDIMO NUO MOKOMOJO DALYKO PRIVALOMO PAMOKŲ LANKYMO 

TVARKA 

 

1. I–IV klasių mokiniai, baigę arba lankantys dailės, muzikos ir teatro krypties neformaliojo 

vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklas, kurių turinys yra artimas ar 

tapatus dalyko bendrajai programai, jo tėvų raštišku prašymu ir gimnazijos direktoriaus įsakymu, 

gali būti atleidžiami nuo dalies ar visų menų (dailės, muzikos, teatro) pamokų. 

2. Mokinio tėvai (globėjai) rašo prašymą (7.4 priedas) gimnazijos direktoriui, kurį pateikia 

dalyko mokytojui iki einamųjų mokslo metų rugsėjo mėn. 20 d. bei pristato dokumentus, įrodančius 

jo mokymąsi pagal atitinkamas formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas ar kitas 

neformaliojo ugdymo programas.  

3. Dalyko mokytojai iki rugsėjo 25 d. gimnazijos pavaduotojui ugdymui pateikia parengtus 

mokinių sąrašus ir gautus dokumentus. Sprendimai dėl mokinių atleidimo nuo dalyko pamokų 

lankymo priimami gimnazijos administracijos dalyvaujant atitinkamo dalyko mokytojui. 

4. Mokinys, iš dalies ar visiškai atleistas nuo dailės, muzikos, teatro ugdymo pamokų, pagal 

tvarkaraštį turintys to dalyko pirmą ar paskutinę pamoką, pamokoje gali nedalyvauti. Tėvai 

įsipareigoja užtikrinti atleistų mokinių saugumą pirmos ir paskutinės pamokos metu. Jei pamokos 

vyksta kitu metu, informavus mokytoją, mokiniai gali skirti laiką mokymuisi, savišvietai gimnazijos 

skaitykloje arba užsiimti kita veikla. Gimnazija užtikrina nuo pamokų atleistų mokinių saugumą ir 

užimtumą, jeigu jie neišeina iš mokyklos patalpų. Mokiniui, išėjus iš gimnazijos, atsakomybė už jo 

saugumą tenka mokinio tėvams; 

5. Mokiniai, iš dalies ar visiškai atleisti nuo dailės, muzikos, teatro ugdymo pamokų, talkina 

to dalyko mokytojams organizuojant renginius, dalyvauja gimnazijos renginiuose ir atstovauja 

gimnazijai miesto, šalies konkursuose, olimpiadose. 

6. Dalyko mokytojų metodinėje grupėje priimamas sprendimas dėl mokinio atsiskaitymo ar jo 

gautų įvertinimų, mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, įskaitymo: 

6.1.  mokinys, atleistas nuo muzikos pamokų lankymo, per pusmetį atsiskaito už tris 

darbus, iš gautų pažymių vedamas pusmečio pažymys. Toks mokinys, remiantis muzikos dalyko 

programa ir laikantis individualizavimo/diferencijavimo nuostatų, atsiskaitymams pasirinktinai gali 

rinktis muzikos teorijos, muziko klausymo, praktines arba kūrybines/projektines  užduotis; 

6.2.  mokinys, atleistas nuo dailės pamokų lankymo, pristato savo kūrybinius darbus. 

Darbų pristatymai vertinami pažymiu. 

7. Mokytojas (nuo kurio pamokų lankymo mokinys yra atleistas) su dalyko programos 

atsiskaitymo ar įskaitymo tvarka mokinius supažindina einamųjų mokslo metų pradžioje. 

8. Sprendimus dėl mokinio atleidimo nuo dalykų privalomo pamokų (ar jų dalies) lankymo, 

nenumatytus šioje Tvarkoje, priima gimnazijos direktorius. 

9. Mokinių ar jų tėvų prašymai dėl atleidimo nuo dalykų privalomo pamokų lankymo ir 

pažymos saugomos klasės mokinių bylose. 

10. Iki sausio mėnesio pabaigos, mokinys, kuris lanko dailės, muzikos ir teatro krypties 

neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklas, pakartotinai 

pristato pažymą, patvirtinančią jo mokymąsi šiose mokyklose. 

11.  Mokiniui, iki sausio mėnesio pabaigos pakartotinai nepristačiusiam pažymos ir/ar 

nesilaikančiam šios Tvarkos, atleidimas nuo atitinkamų pamokų lankymo gali būti atšauktas. 

 

 

 

 

 

 

 

https://licejus.lt/uploads/Dokumentai/D%C4%97l_atleidimo_nuo_mokomojo_dalyko.docx


                            ________________________________________ 

                                              (tėvo/globėjo vardas, pavardė) 

 

 

                                                            (adresas) 

 

 

                                                            (telefonas) 

 

 

Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijos direktoriui  

 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO MOKOMOJO DALYKO PRIVALOMO PAMOKŲ 

LANKYMO 

 

20____ m. _________  ____ d.

 

Panevėžys 

 

 

 

 

       Prašau atleisti mano sūnų/dukrą (pabraukti) ________________________________  

(mokinio vardas, pavardė) ____ klasės mokinį (-ę) nuo ________________________________ 

pamokų lankymo, nes _____________ (nurodyti mokomąjį dalyką) lanko/yra baigęs (-usi) 

(pabraukti reikalingą) __________________________________________    (nurodyti neformaliojo 

vaikų švietimo įstaigą). 

Su Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijos mokinių atleidimo nuo menų pamokų (ar jų dalies) 

lankymo tvarka esu susipažinęs (-usi). Prisiimu atsakomybę už vaiko saugumą, kai jis nedalyvauja 

___________________________ pamokose.  

 

Pridedama pažyma. 

 

 ______________________________________________  

(tėvo/ motinos/globėjo (-os) parašas, vardas ir pavardė) 

 

 

PRITARIU mokinio atleidimui nuo visų/dalies (pabraukti) dalyko pamokų 

 

 

...................................................................................................... 

(menų dalyko mokytojas) 
 


